[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Тайтурского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.08.2017г.                                                                         № 184
п.Тайтурка
О внесений изменений в постановление от 26.05.2017года №93 «Об утверждении Перечня проектов народных инициатив на 2017 год на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования»

В соответствии с Законом Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  Постановления Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп ""Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год»,  руководствуясь ст. ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколами сходов граждан, ст. ст. 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень проектов народных инициатив на 2017 год на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования (Приложение 1).
2. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Перетолчиной О.С.) настоящее постановление разместить на официальном сайте  Тайтурского МО и опубликовать данное постановление в газете «Новости».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения
Тайтурского муниципального

образования                                                                                        Т.И. Лавик

	                   Перечень проектов народных инициатив на 2017 год

	                 Тайтурское муниципальное образование

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Наименование и реквизиты  муниципального правового акта, предусматривающего расходные обязательства по реализации проектов народных инициатив и порядок

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.Тюнева р.п.Тайтурка (2000 м2)
	до 30 декабря 2017 года
	1058684,22
	991529,55
	67154,67
	14.1.5.
	Постановление от  31.03.2017г №59-а Об утверждении порядка организации работы по реализации мероприятий проектов народных инициатив в 2017 году на территории Тайтурского муниципального образования                 Постановление от 19.05.2017г №92  Об установлении расходных обязательств по финансированию мероприятий народных инициатив

Постановление от 29.08.2017 года №186 О внесении изменений в постановление от 19.05.2017 №92 Об установлении расходных обязательств по финансированию мероприятий народных инициатив

	2
	Приобретение и монтаж уличных светодиодных светильников для освещения улиц д.Кочерикова, от ул.Совхозная до пер.Первый и от пер.Первый до ул.Главная в кол-ве 10 шт. (протяженностью 600м)

	162814,92
	152486,92
	10328,00
	14.1.19.

	3
	Дополнительные мероприятия

	3.1.
	Приобретение информационного стенда, урны для мусора на опорах, скамья-дуга, скамья двойная, ограждение "Прямоугольник"
	до 30 декабря 2017 года
	200 822,12
	188 083,53
	12 738,59
	         14.1.19.
	Постановление от  31.03.2017г №59-а Об утверждении порядка организации работы по реализации мероприятий проектов народных инициатив в 2017 году на территории Тайтурского муниципального образования                 Постановление от 19.05.2017г №92  Об установлении расходных обязательств по финансированию мероприятий народных инициатив

Постановление от 29.08.2017 года №186 О внесении изменений в постановление от 19.05.2017 №92Об установлении расходных обязательств по финансированию мероприятий народных инициатив

	ИТОГО:

	1 422 321,26
	1 332 100,00
	90 221,26

	*общий объем софинансирования из местного бюджета указывается по одному или трем мероприятиям перечня проектов народных инициатив

И.о. главы городского поселения Тайтурского МО    ____________________          Т.И. Лавик

м.п.
            подпись                             (расшифровка подписи)

Председатель комитета финансов УРМО                     ____________________          Н.А. Касимовская

            подпись                            (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель
                                    ____________________          Н.С. Топоркова

            подпись                             (расшифровка подписи)

PAGE